РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН
АЛЕШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                                  РЕШЕНИЕ

от 09.01.2024г.                                                                            № 65 -СС
д.Алешинка	принято на    -м заседании
                                                                                                                     сельского Совета народных депутатов

 О внесении изменений  и дополнений  в Устав
Алешинского сельского поселения
 Дмитровского  района Орловской области

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алешинского сельского поселения Дмитровского района Орловской области, Алешинский  сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав Алешинского сельского поселения Дмитровского района  Орловской области (далее – Устав)  следующие  дополнения:

1.1.Статью 23 Устава дополнить пунктами 3.1и 4.1 следующего содержания:
«3.1 Депутат сельского Совета народных депутатов освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
«4.1. Полномочия депутата сельского Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением сельского Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельского Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд».

 1.2.Статью 24 Устава   дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
  «5.1 Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

   2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Алешинского сельского поселения Дмитровского района Орловской области.

[bookmark: _GoBack]  Глава Алешинского сельского поселения                                        М.Г. Шалыгина